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Forsidediagrammet er et parti spillet i klubturneringen mel­
lem Anker Nielsen med hvid og Mogens Jensen sort.Mogens havde 
partiet igennem jævnligt tilbudt remis,og efter at Anker i sid­
ste træk havde spillet Txc7,tilbød kdennei at spille remis,hvil­
ket Mogens accepterede® Hvorfor burde tilbudet være afslået????
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HCLDTURNERINGEN 1977/78 BEGYNDT1
Skørping Skakklubs mesterrækkehold begyndte årets hold­

turnering søndag den 2.10.77, hvor vi havde hjemmebane mod 
xakk ALLIANCEN fra Aalborg.Alliancen er nedrykker fra 3.di- | 
vision så det var med en vis spænding vi så frem til opgøret, 
idet vi for 2 år siden tabte til Alliancen med 3å- mod 4| po­
int,og fra det hold vi stillede op med dengang og det vi møn­
strer nu manglede vi spillere som John Stephensen,Arne Val- 
sted og Jørgen Boeriis,men afløserne klarede sig pænt,men 
vi måtte trods alt inkassere et nederlag på 5 point mod 3,

Som det gik ved de enkelte brætter,vi har hvid ved lige 
brætnumre.
bræt 1: Arne Søgaard Kaj Christensen o - 1.
Arne Søgaard spillede CARO-CAN med de sorte brikker,men fik , 
en trykket stilling.K.C. fik tilsidst stillet så mange an­
grebstrusler op A.S. måtte opgive.
bræt 2: N.C.Davidsen Torben Winkler å - -J.
Vi spillede SICILIANSK og jeg fik en god stilling,hvor jeg 
vandt en bonde,og jeg mente selv at det blot var et spørgs­
mål om tid før jeg ville vinde,men ak oh ve"computeren"kort- 
sluttede,og jeg var heldig med at T.W. tilbød remisl
bræt 3: Arne Christensen Hans Schack o - 1.
Også dette parti var en slags SICILIANSK parti,men Arne 
glemte desværre at får rokeret,tabte derefter bonden på 
g7 og senere en officer.
bræt 4: Jens Thygesen Laurits Pedersen - 4,
I åbningen spillede man d4 - d5, c4 - e3, dxe - d4, Of 3 
ScS, hvilket Jens bfte Spiller med sort,så derfor vidste 
han hvad der skulle spilles med de hvide brikker,det lykke­
des dog også at holde gambitbonden med godt spil,Desværre 
mistedes der en bonde senere hen og ud over remisgrænsen 
kom partiet ikke, |
bræt 5; Hans Andersen Svend Rasmussen - 4, I
Ligeledes en CARO-CAN som på førstebrættet,men det var 1
ligesom om Hans bedre "ku" få de sorte brikker til at 
arbejde sammen og det blev ret hurtigt taget remis.
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bræt 6: Christian Andersen Ulrik Nielsen i - -J.

Christian Andersen debuterede hermed på mesterrækkeholdet, 
hvilket han slap udmærket fra.Ulrik Nielsen var i det me­
ste af partiet presset helt i bund,men den større rutine 
reddede ham fra at tabe partiet.

bræt 7: Poul Erik Jensen Kjeld Hansen J - -g.
Poul Erik spillede en noget dårlig åbning i SICILIANSK,men 
fik efterhånden en udmærket stilling.Tilsidst tilbød mod­
standeren remis i en stilling hvor Poul Erik efter de fle­
stes mening var kommet til at stå klart næstbedst^-1

bræt 8: Anker Nielsen Henning Sørensen
Anker kom ret dårligt fra åbningsspillet,med bl.a. en inde­
lukket løber på b2,men ved sejt spil lykkedes det at holde 
partiet remis...
øvrige resultater i denne runde: Mørsø — Hadsund 2-6 
A Hjørring - Aars 2^-5^. Sæby - Aalborg 5-3.

2. runde mesterklassen 23.lo.77.
Igen havde vi hjemmebane og denne gang mod Hjørring Skak­
klub.Det gik faktisk en smule ober forventning idet vi 
vandt med hele 6 point mod 2.
Som det gik ved de enkelte brætter:
1.
Arne Søgaard — Poul Hald 1 — o«
Søgaard spillede en såkaldt gummivariant med de sorte brik­
ker,åbningen kan dog muligvis rubriceres ind under Jugosla­
visk, men fakta er at Arne vandt meget hurtigt.
2.
Niels Chr.Davidsen - Kaj Kelmann Hansen 1 — o.
K.K.H. spillede som om han på forhånd havde opgivet at få 
point i dette parti,og han opgav efter 25 træk.Vi spillede 
forøvrigt Prøjsisk.
3.
Arne Christensen - Nils Liltorp 1 - o.
Ligeledes i dette parti blev der spillet Prøjsisk,denne gane 
havde Skørping spilleren blot sort.Partie blev meget skarpt 
fordi Arne spillede først d5 og da den blev slået så b5 for 
at true den forrricrtelige hvide løber på cQ. N.L. gik tilsidsi 
mat.
4.



4.
Jens Thygesen - Harald Øvland 4 “ 4«

Man tog remis efter 14 træk, (ak, ja? )
5.
Hans Andersen - Jens Otto Pedersen o - 1.
Et mørkt kapitel’. Hans tabte på tidsoverskridelse,men havde 
ellers matangEeb i 3 træk eller gevinst a§' modstanderens dron­
ning.Det lader til at Hans allerede har oparbejdet et kompleks 
netop mod Hjørring idet han også sidste år tabte på tid i den 
tilsvarende kamp,det skulle så til gengæld gerne blive eneste 
nederlag i årets holdturnering.
6.
Christian Andersen - Leif Madsen 1 - o.
Som i sidste holdkamp opbyggede Christian en formidabel stil­
ling, men så sker der åbenbart en eller anden form for kommu­
nikationssvigt mellem de små grå,og hænderne,, og en bonde 
blev sat i direkte slag. Alligevel lykkedes det at vinde et 
slutspil med D + L + 4 bønder til hver side.
7.
Poul Erik Jensen - Sv. Aa. Simonsen 1 - o.
P.E. opnåede en god stilling og vandt en bonde.Fik senere 
lejlighed til at sætte en gaffel xwfid ind med en bonde der 
truede to officerer. S.Å.S. mistede derefter helt overblik­
ket og tabte hurtigt.
0.
Anker Nielsen - Bent Kill Jensen 4 “* 4«
Anker spillede sig frem til en af sine berømte passive,halv­
gode stillinger,der altid er gode for et 4 point,og et helt 
hvis modstanderen tager store chancer.
Øvrige resultater i denne runde:
Aalborg Skakforening - Morsø 4-4. Hadsund - Alliancen 5-3 
Aars - Sæby 5-3.
Stillingen er nu: Hadsund 11 point. Aars lo-J . Skørping 9,
Sæby og Alliancen hver 0. Aalborg 7. Morsø 6, og i bunden 
Hjørring med 44 point. I næste runde møder vi Hadsund.



s

Masser af nye 1. klassespillere i klubben.
I løbet af detcsidste års tid er en del af klubbens spille­
re avanceret til 1.klasse i forskellige enkeltmandsturne­
ringer. I "Vesthimmerlandsturneringgn var det Hans Andersen 
der scorede det nødvendige antal point 5£t af 7.
Senere lykkedes det for Poul Erik Jensen der sammen med 
lillebroder Mogens deltog i Vesterhavsturneringen i Esbjerg 
i begyndelsen af juli måned. Det gik endda ovenud godt idet 
det lykkedes Poul Erik at score hele point oj^høn blev derm 
dermed en klar vinder af 2.klasse.Desværre måtte ryKke den 
anden vej ud af klassen.
Derefter kom turen til RICHARD JENSEN, der efter at være ryk­
ket ned i 2*klasse i AAbybroturneringen,gjorde et hurtigt 
come-back til 1.klasse ved at rykke op igen i Aalborg Skak­
forenings koordinerede EMT i August og september måned. 
For at være på den sikre side scorede han de 5-g point i de 
første 6 runder.Tabte det sidste parti til Karl Th Madsen 
Aars der dermed løb med førstepladsen på bedre korrektion, 
begge rykkede op.
Desuden er undertegnede rykket NES i 1.klasse efter at jeg 
i samme turnering tabte de første 6 runder i mesterklassen, 
vandt dog det 7.parti øver Erik Riaxt Platz,som jeg før har 
vundet over.Men man kommer jo nemmere til nedrykning end det. 
modsatte,så de tre ovenstående spillere øns&es hermed tillyk- 
med oprykningen.



MESTERKLASSEN 3. runde; HADSUND - SKØRPING 3 - 51. U
I 3. runde mødte vi den så godt som i 3.division spil­

lende klub Hadsund Skakklub, og det var med megen spænding 
vi tog til Hadsund,idet det var første gang vi skulle spil­
le mod en "divisionsklub",hvilket klubben omtrent skulle være 
ifælge det lokale dagblad STIFTSTIDENDE,men det gik over al 
forventning og endte med sejr på 5point mod 3. En overgang 
tegnede det næsten til - 14, men bl.a. Arne Søgaard var 
utroligt uheldig mod Gunnar Østergaard og fik kun remis,efter 
at have stået til klar gevinst,ligesom Christian kiksede 
en fordelagtig stilling og tabte.
Bræt 1: Arne Søgaard - Gunnar Østergaard 4 ~ 4
Søgaard var velforberedt til dette parti,og efter lidt svagt 
spil af modstanderen var der to bønder i overskud da den førs 
tidskontrol var overstået.Et KÆMPEKIKS kostede en officer,som 
gav Østergaard nyt liv. REMIS.
Bræt 2: Niels C.Davidsen - Leif Kristensen 1 - o
Et temmelig hasarderet parti,hvor jeg med de sorte brikker 
fik en meget passiv stilling,ved hjælp af svindel og modstan­
derens tidnød fik jeg dog a sat en mat ind’.l
Bræt 3: Arne Christensen - Henning Brøgger 1 - o 
Siciliansk parti hvor Arne angreb ubønhørligt,selv om 
Henning B. indimellem fik sat visse modtrusler ind,havde 
Arne hele tiden situationen under kontrol og sluttede af 
med matangreb.
Bræt 4; Jens Thygesen - Søren Hauge o - 1
Hadsund Skakklubs første sejr,hvor formanden Søren Hauge 
snørede vores mand i midtspillet.

— Nu går mor og jeg i 
biografen, så du og frøken

Thomsen kan få ro til 
at spille skak.

XA A 
A A'



Bræt 5: Hans Andersen - Arne Jensen i - i
Et engelsk parti,der er kendt for at give hvid en vis for­
del hvilket kom til at passe idet Hans vandt en bonde på 
hB men i hans sædvanlige berømte (berygtede] tidnød lykke­
des det at sætte fordelen overstyr.
Bræt 6: Christian Andersen - Jens Anthoniussen o - 1 
Christian havde et udmærket spil mod Hadsunds vel nok mest 
rutinerede spiller,og kunne på et vist tidspunkt være gået 
over i et vundet tårnslutspil,men overså dette og tabte.
Bræt 7: Jørgen Boeriis - Lars Lorentz 1 - o
For første gang i år havde vi Boeriis med på holdet og han 
indfriede til fulde forventningerne og udklasserede to­
talt sin modstander,der tilsyneladende havde misforstået 
et el. andet i forbindelse med"enpassant',' og ikke kunne 
udføre et planlagt træk.
Bræt 3: Poul Erik Jensen - Søren Jensen 1 - o
Poul Erik der virkelig er gået stærkt frem i år,mødte her 
et af Hadsunds største t talenter (13 år),men Poul E. spil­
lede godt og fik endda muligheden for at afslutte på for­
nem vis med DRBNNINGOFFER. Dagens partiil’.
Men alt i alt en dejlig sejr,der giver hele holdet en vis
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°/o 4,runde Mesterklassen Aalborg - Skørping 4 - 41 °/0
Vi havde selvfølgelig sat næsen op efter en konfortabel 
sejr i denne kamp,men som det kan ses blev det 4-4.
græt 1: Arne Søgaard - Alfred Svensson 1 - o. 
Søgaard spillede et af sine bedste spil i lange tider,og 
nedgjorde Svensson på genial vis,(efter eget udsagn i alt 
fald).
Bræt 2: N.C.Davidsen - Thorkild Salling o - 1
Grov undervurdering,til trods for at vi begge spiller i 1. 
klasse, og partiet bør efter egen menig forbigås i aller­
største stilhed, Thorkild spillede simpelthen bedre end jeg.
Bræt 3: Arne Christensen - I.B.Jensen 1 - o
Arne mødte igen en mand der spillede siciliansk,hvilket 
er temmelig ufornuftigt idet Arne åbenbart har et godt ken- 
skab til denne åbning og gennemfører nogle flotte angrebs­
partier med de hvide brikker.
Bræt 4 4: Jens Thygesen - Henry Schnack o- 1
Jens "forsøgte” at spille med de sorte brikker mod konge- 
gambit,men det lykkedes ikke rigtigt.
Bræt 5; Hans Andersen - Karl Sønderstrup 4 - i«
Da der var gået ca.lo minutter af spilletiden lød det højt 
fra H.A.: "du spiller nok på de hvide felter" "hva* sagde 
Sønderstrup ’,’der knap hører så godt som tidligere, hvorefter 
Hans gentog konstateringen »hvortil Sønderstrup replicerede 
Åh,jaal Derefter fortsatte spillet mec| Hans på de sorte 
felter og modstanderen på de hvide. Selvfølgelig endte par­
tiet remis.Det skal tilføjes at hele lokalets spillere more­
de sig fortræffelig over dette lille intermezzo’.’.
Bræt 6: Christian Andersen - Normann Hansen o - 1 
Christian havde her mødt en modstander der spillede stær­
kere end han selv,og tilmed satte Christian en officer over 
styr.
Bræt 7: Jørgen Boeriis - Jens Chr.Jensen J
Partiet ebbede ud i et løber mod springer slutspil med lige 
mange bønder på hver side. Den der forsøgte at spille på ge­
vinst ville tabe. En god præstation af Boeriis,idet J.C.Jl., 
der er kommet til Aalborg fra Brønderslev skakklub,nok er 
Aalborg holdets bedste el. næstbedste spiller,det vidste 
Boeriis dog intet om.
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Bræt 8: Poul Erik Jensen — Arne Fjordside 1 — o
Arne Fjordside,der intil denne runde havde vundet samt­
lige sine tre partier,måtte se sig besejret. Poul Erik 
fik endda lejlighed til at afslutte med et smukt tårnoffer.
Stillingen efter denne sidste runde i år ses på næste si-
de. Spillernes score har i de forskellige kampe været
således: mod klub:
spillerens navn: Alliancen Hjørring Hadsund Aalborg
Arne Søgaard o 1 1

2 1
N.C.Davidsen 1

2 1 1 o
Arne Christensen O 1 1 1
Jens Thygesen 1

2 4 0 o
Hans Andersen 1

2 o 1
2

1
2

Christian Andersen J 1 O O

Jørgen Boeriis - - 1 1
2

Poul Erik Jensen 1
2 1 1 1

Anker Nielsen 1
2

1
2

Efter nytår skal vi spille mod Sæby,Morsø og Aars og de 
skulle alle gerne blive sat godt og grundigt -----



Axel Nielsens Skakforlag, Odense



//
Fra holdkampen mod Hjørring Skakklub ses her på 1.brættet 
Arne Søgaard med sort mod Poul Hald.Det blev til en hel sejr 
til Skørpingspilleren ’.

Fra samme match Poul Erik Jensen med sort mod Svend Aage Si­
monsen.Også Poul Erik vandti



KATASTROFE I HOLDKAMP. (HA)
Følgende udspillede sig i holdkampen Skørping- 
Hjørring, og set med mine øjne.må hændelserne 
nærmest betegnes som en tragedie, der passende 
kunne få titlen:
’’Hvordan tidnøden hævnede sig til sidst”.
Følgende stilling var fremkommet efter hvids 29. 
træk, og desværre var sort som ovenfor i en ret 
betydelig tidnødr

sort: Hans Andersen

hvid: Jens Otto Jensen, Hjørring
Som det ses, er det lykkedes for os begge at^åbne 
modstanderens kongestilling, og partiet°er nået, 
til det punkt, hvor det gælder om at slå til, når 
chancen byder sig. Sort får den faktisk i det føl
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gende, men ser den Lkke:
29. - Sf4, 3O.Da6+ (tvunget, for hvis hvid dækker 
løberen med dronningen, følger 30. - Dxd4+! fulgt 
af 31. - Se2+). 30. - Kb8, 31.Le3 (Det eneste
træk. Nu burde sort imidlertid let se den afgø­
rende vending, men .... ) 31. - TcS?? (Ak nej!
Der skulle spilles 31. - Db2, 32.Dfl Se2+, 33.
Dxe2 Dxe2; såre simpelt). 32.Tdl?? (32«d7!
fulgt af Lxf4 og Tbl+ afgør til hvids fordel).
32. - Sd5? (Burde have været sorts sidste chan­
ce i dette parti. Han skulle have spillet 32. - 
Db2, der igen afgør, dog ikke så let som før:
32. - Db2! , 33.Td2 (33.Ld2 Dd4+ eller 33.Dfl Se2+ 
giver sort gevinst i begge tilfælde) Dal+I, 34. 
Dfl Dh8, 35. Dbl + Ka8, 36. Lxf4 Dh2 + , 37.Kfl Dhl, 
og sort vinder. Men alt det er kun drømme. Tilba­
ge til realiteterne). 33.Ld4 e5, 34.Dd3??
(Lxe5 er da godt nok). 34. - exd4?? (34. - 
Dxd4 selvfølgelig). 35.Tbl Dxbl+, og sort over­
skred samtidig tiden. Som han har snildet i de 
foregående træk, må det vel også siges at være 
passende at stoone her....
PS: Dette var jo vores eneste nederlag mod Hjør­

ring, og det gjorde det jo ikke nemmere at 
komme over disse begivenheder!



Ændring i holdopstillingen på M-holdet;
til de 3 sidste runder i M-klassen er der foretaget mindre 
omrokeringer på holdopstillingen således at vi nu stiller 
følgende hold: Arne Søgaard - N.6.Davidsen - Arne Christen­
sen - Hans Andersen - Poul Erik Jensen - Jørgen Boeriis - 
J.ens Thygesen og Christian Andersen.Undertegnede der går 
ind for denne holdændring er klar over at det kan være u- 
heldigt at ændre på en allerede foretagen holdopstilling og- 
det er da også første gang at klubben indleder sig på sligt, 
bliver det fiasko bliver det formodentlig også sidste gang 
at der ændres på holdene undervejs.Den nye holdopstilling er 
foretaget i samråd med Arne Søgaard mg Arne Christensen og 
ingen af holdets øvrige spillere har haft større indvendin­
ger, så der håbes på succes i de 3 sidste runder. N.K.D.

DET ER GANSKE VIST: (rubrik for mere eller mindre løse
rygter)
Aalborg Skakforenings M-hold bliver sikkert forstærket med 
Bjarne Sønderstrup til de 3 sidste runder.Går bl.a. ud over 
Hadsund og Aars.Dyb medfølelse.
Aars har sat Karl Th,Madsenaog erstattet ham med Poul E.Nie­
buhr. Søren Thuesen tabte på B-holdet til en af norjyllands 
få kvindelige holdskakspillere Birgit Byskov,Vejgaard^ Hos 
B.B. kan man forøvrigt få syet tøj efter mål’.’. En SKAKTER­
NET habit eksempelvis.
Ny Skakklub i SULDRUP med 25 senior medlemmer og lo - 15 
juniorspillere.Foreløbig huserer tidligere medlem af Skør­
ping Skakklub,Søren Grønhøj, nu Års, med simultanmatch i o- 
vennævnte klub.Styrken må formodes stadig at være på det 
jævne (begynderstadie).
Poul Erik Jensen mener i alvorlig samtale med red. at han er 
favorit til klubmesterskabet,medens samme spiller siger at 
pokalen vindes af A.Søgaard.'At Åbybro Skakklub ,oprykker 
fra M-klassen sidste år,fik alvorlige klø af Randers i 3. 
division point niod 7 ’̂. ’
at B-holdet med Ø-o sejr i sidste runde er sikker på opryk­

ning 1 • • •, J Jl Y JrfX £.4     ................... ...........
JULEFROKOST JULEFROKOST:Atter i år holdes julefrokost,man 

bedes selv holde sig underrettet hos Boeriis........ .
. • • • • •



Det afgørende parti om pokalen 1977 mellem Arne Søgaard, 
der spillede sort og Arne' Christensen hvid,fik følgende
forløb: Caro-kann. (se også andetssteds
l.e4 c6 2.d4 d5 3.exd5 (a.C. vælger at bytte bønderne med 
det samme for så at angribe sorts hvide d-bonde med c4,der 
er dog dllte meninger om dette da hvid påtager sig en iso­
leret d-bonde) 3.- cxd 4.c4 e6 5.Sc3 Lb4 6,Sf3 Sc6 7.c5 
(et meget usædvanligt træk,der måske rystede Søgaard,så han 
kort efter satte en bonde overstyr) 7.- Sge7 8.Ld3 o-o 
9.0-0 Sg6 (for at trumfe e6 igennem) lo.Tel e5(?) ll.Lxg6 
fxg6 (begge spillere er i det følgende ude i meget svære 
forviklinger hvor en lille fejl kan koste partiet) 12.Sxe5 
Df6 13.f3 Sxe5?i' 14.Sxd5?!’ Sxf3+! 15.gxf3 (for at bevare 
truslen på Dronningen på f6 og løberen på b4,men meget fari 
ligt spil) 15.- Dh4 16.Sxb4 Lh3 17.Te4 Dh5 18.Lf4 g5 19.Ld6 
Txf3 2o.De2 Lf5 21.Tel (spillet for at bevare truslerne i 
den åbne linie,det binder nemlig sorts dronning til diagona­
len h5 - e8) 21.- LxT 22.DxT h6 23.Dxb7 Dg4+ 24.Khl Td8 
25.De7? (en grov fejl der giver sort meget farligt modspil, 
Søgaard var nu så småt ved at skimte pokalen i det fjerne, 
men ArneCred stormen af) 25.-Tf8 26.De6+ DxD 27.TxD Tfl 
28.Kg2 Tlf2+ 29.Kg3 T8f7 3o.c6 h5 31.Te3 Kh7 32.c7 T2f4 
33.LxT gxf4 34.|<g2 Txc7 35.Tc3 Tb7 36.Tc3 Tb7 3®.d5 Kg6 
38.b3 Kf5 39.Tc4 Td7 4o.a4 Td6 41.b4 Txd5 42.Tc5 Ke4 43.TxT 
KxT og hvid vandt slutspillet!
Der er lige plads til en miniature fra den igangværende klub 
turnering igen med Arne Christensen som toneangivende.
Arne Christensen hvid. Richard Jensen sort. (Prøjsisk)' 
l.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lc4 Sf6 4.Sg5 d5 5.exd Sxd 6.d4 [ikke 
det normale der er Sxf7,men i realiteten er det kun en træk­
omstilling) 6.- exd 7.Sxf7 Kxf7 8.Df3+ Ke6 9.De4+ Se5 lo,o-c 
c6 11.f4 Df6 12.fxe Dxe 13.Lxd5 cxd5 14.Dg4 Kd6 15.Ddl*. Kc6 
16.Lf4 De4 17.Sd2 Dg6 18.Sb3 Lc5 19.Sxc5 Kxc5 2o.b4+ Kc6 
21.Dxd4 b6 22.b5 opgav,da der tabes mindst et tårn...

OBS: Man bedes tage sig selv i nakken med venstre taxmai 
tommel -og pegefinger,og få taget sig sammen til at afle­
vere et par partier.Det kan umuligt passe at en klub med så 
mange begavede spillere ikke har spillet nogle gode partier, 
det må man simpelthen have gjort,hvis ser på holdenes øje- 
- mD 3.-Likkelige stillinger. N.C. n



På generalforsamligen i september blev det vedtaget at spil­
le POKALTURNERINGEn som en alle mod alle turnering i en pulj 
Nr. 1 bliver næste års Pokalvinder.Når denne turnering er af 
sluttet, stiller de 5 6 bedst placerede op i en såkaldt su­
perpulje, og vinderen her bliver klubmester.Endvidere gælder 
de opnåede placeringer i superpulijen ved næste års holdop­
stilling. Resten af klubbens spillere mødes alle mod alle 
,ligeledes, og de to bedst placerede i denne gruppe kommer 
med på M-holdet som nr.7 og 8.
De næste placeringer gælder så på B-holdets opstilling, 
(bliver med lidt lykke og lidt held til et A-hold i 78/79’.!!
Stillingen i den indledende pokalturnering er pr,lo.12.77:
Jørgen Boeriis 3^ point af 6 = 58%
Vagner Christensen 2 9 = 22%
Arne Søgaard 5 6 = 83%
Jens Thygesen 4 8 = 5o%
Arne Christensen 7 lo = 7o%
Anker Nielsen P-i^2 9 = 28%
Poul Erik Jensen 5 7 = 71%
N.C.Davidsen 7— '2 8 = 94%
Hardy Andersen 2 6 = 33%
P.Riise Jensen 3j 8 = 44%
Hans Andersen 9 = 72%
Christian Andersen 0 3 = o%
Søren Thuesen 14 6 = 25%
Richard Jensen *4 S = 56%
Mogense Jensen' 12 6 = 8%
Selv om meget kan ske endnu,kan det sikkert allerede nu for-
udsiges at 5 af de 6 spillere der går videre til A-gruppen 
formentlig bliver Arne Søgaard,Arne Christensen,N.C.Davidsen 
Poul Erik Jensen og Hans Andersen.Hvem der bliver Pokalvin­
der er stadigvæk et åbent spørgsmål,men afhænger meget af 
kampen N.C.D. - A.Søgaard. Den 6. spiller til A-gruppen kan 
næsten blive hvem det skal være...«
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Claus Wilhelmsen har indleveret følgende parti,spillet 

på B-holdet ved 5.bræt s i en holdkamp mod Vejgaard Skakklub 
den 14.11.1977.
Hvid: Claus Wilhelmsen
Sort: Flemming Pedersen Vejgaard.
I.d4 Sf6 2.c4 d5 3.Sc3 e6 4.Lg5 Lb4 5,e3 o-o 6.Sf3 b6 7.cxd 
exd (så er den diagonal lukket og udgør herefter ikke den 
store fare for hvid] 8.Ld3 h6 9.Lh4 Lb7 lo.o-o Sd7 ll.Db3 
Lxc3 12.Dxc3 Dc8 13.Lxf6 Sxf6 (der skal nu ske noget og hvid 
forsøger) 14.Se5 a6? (planløst,der burde spilles c5*.) 15, 
f4 Te8 [stadig c5) 16.Tf3 (det kører helt af sig selv) 16.- 
c5« (endelig) 17.Tel c4 18.Lbl Ta7(?) 19.Del Sg4 2o.Dh4 Sxe5 
21.fxe5 Lc6 (hvid f&r herefter gang i angrebet) 22.Tcffl Kf8 
23.Lg6 Tee7 24,Dh5 Le8 25,T.f6» Kg8 26.LblI? (bedre 26.Lc2) 
26,- b5? 27,Tlf3 c3 28.Txh6 gxh6 29.Tg3+ opgivet....
Claus har forøvrigt max. point i de hidtil 3 spillede kampe 

på B-holdet. Her »ad i kampen mod Horsens-Hammer som Skørping 
lidt heldigt besejrede 5-3.
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POKALTURNERINGEN 1976/77.
Endelig er pokalturneringen 1976/77 blevet afgjort,efter 
en del udsatte partier. I finalen der stod mellem ARNE SØ- 
GAARD og ARNE CHRISTENSEN blev det ARNE CHRISTENSEN der 
trak det længste strå.Partiet blev engevaldig kamp mellem 
to af klubbens stærkeste spillere,og i dette parti med Arne 
Christensen som den tak bedre der afgjorde partiet til hans 
fordel. Det var 1. gang at Arne kunne smykke sig med titlen 
POKALMESTER, hermed tillyke fra redaktionen*
Pokalmesteren 77 Arne Christensen med sort i aktion i hold­
kampen mod Hjørring, Arne vandt her over Niels Liltorp*. 1



CARO-KANN - EN "FATTIGMANDSABNING"?
Engang i den allerførste del af min skakkarriere 
studerede jeg med stor iver spørgsmålet: Hvad 
kan sort spille mod l.e4? Efterhånden fandt jeg 
svaret: næsten alt. Dog mente jeg, at et så be­
synderligt træk som 1. - c6 trods alt måtte være 
uspilleligt, det spærrer Jo for Sb8 og ser meget 
passivt ud. Jeg så efter i en bog om åbnings- 
snil på biblioteket, og sandelig, 1. - c6 kunne 
alligevel spilles, og det blev kaldt for Caro- 
Kann. Jeg så lidt nærmere på åbningen i de føl­
gende år, og resultatet er blevet, at jeg nu 
næsten altid spiller den, hvis det er muligt. 
Caro-Kann er for de fleste varianters vedkom­
mende' ikke egnet for folk, der kan lide, at sort 
går til modangreb fra 1. træk. Normalt må sort 
bruge partiets første fase til at stabilisere 
stillingen og forhindre, at hvid får alt for 
stor terrænfordel. Hvis disse ting bliver kla­
ret, kan sort til gengæld ofte komme til godt 
modspil henne i partiet.b 
Lad os se nærmere på sagen:
l.e4 c6, 2.d4 Knap så aggressivt er 2.Sf3 eller 
2.Sc3. 2. - d5, 3.Sc3 En anden udviklingsplan 
for hvid er 3.exd5 cxd5, 4.c4 Sf6, 5.Sc3, hvor­
efter sort kan vælge mellem 5. - g6, 5. - Sc6 
eller 5. - e6. Hvid kan også spille 3.e5, men 
efter 3. - Lf5 far sort ret let lige spil.
3. - dxe4,.4.Sxe4 Lf5 Dette træk blev spillet 
meget i 50’erne, blandt andet af daværende 
verdensmester Botvinik. Sort kan også spille 
det mere moderne 4. - Sd7, f.eks. 5.Lc4 Sgf6, 
6.Sg5 e6, 7.De2 Sb6, 8.Lb3 h6, 9.S5f3 c5 med 
udmærket spil for sort. - Yderst interessant 
er også 4. - Sf6, der blandt andet spilles af 
Bent Larsen. Sort får bondesvækkelser, men til 
gengæld godt officersspil. Et eksempel: 5.Sxf6 
gxf6 (5. - exf6 giver sort en solid, men passiv 
stilling) 6.Sf3 Lg4, 7.Le2 Dc7, 8.Le3 Sd7, 9.c4 
e6, 10.Sd2 Lxe2, ll.Dxe2 f5, 12.d5 0-0-0, 
13.Ld4 Tg8, 14.dxe6 fxe6, 15.0-0-0 e5 med en 
spændende og uklar stilling.
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5.Sg3 Lg6, 6.h4 h6, 7.Sf3 Sd7 For at forhindre 
8.Se5. 8.h5 I gamle dage spillede man med
det samme 8.Ld3, men med 8.h5 vinder hvid lidt 
terræn og han mimer p?ads for er eventuel 
tårnmanøvre til h4. 8. - Lh7, 9. Ih 3 Lxd3
10.Dxd3 Dc7, ll.Ld2 e6, 12.De2 Sgf6, 13.0-0-0 
0-0-0 Hermed har vi nået ”den typiske grund­
stilling” for varianterne med 4. - Lf5: Begge 
rokerer langt, hvid har mest plads, og det er 
også ham, der i det følgende kan optræde mest 
aktivt. MEN: Sort står sundt og solidt og kan 
udmærket få modsnil. 14.Se5 Sb6, 15.La5 Td5, 
16.b4 16.Lxb6 axb6 er nok sundere for hvid.
16. - Txa5!, 17.bxa5 La3+, 18.Kbl Sa4 Som det 
ses, rummede sorts stilling betydelige angrebs­
muligheder. Vi følger nu et korrespondance­
parti Seneners - Tarnai fra 1972 til ende: 
19.Df3 Lb4, 2O.Td3 Da5, 21.Se2 Sd51, 22.Th3 
Dækker c3. 22,Dxf7 resulterer ifølge ovennævn­
te hr. Tarnai (nationalitet ukendt) også i 
sort fordel. 22. - f6, 23.Sg6 Td8, 24.Sgf4 
Sdc3!, 25.Sxc3 Lxc3, 26,Txc3 Db4!.» 27.Kel Txd4, 
28,Td3 Txf4, 29.De3 Db2+, 3O.Kd2 e 5, 31.Dxa7 
Sb6, 32.Thg3 Ta4, 33.Dxa4 eller 33.Td8+ Kxd8, 
34.Db8+ Sc8, 35.Txg7 Td4+, 36.Ke3 Dc3+, 37.Ke2 
Dd2+, 38.Kf3 Df4+, 39.Ke2 Td2+, og sort vinder 
i et træk. 33. - Sxad,34.Txg7 Sc5,35.Te3 
f5, 36.g3 Se4+, 37.Txei fxe4, og hvid opgav. 
Caro-Kann er altså ikke bare for fattigmænd og 
remiskonger!
NB: Understreget tekst er hovedvarianten; noter 

og bivarianter er uden understregning.
HA.

obsobsobsobsobsobsobsobsobscbsobsobsobsobsobsobsobsobsobsobsobé 
Løsning på forsidediagrammet: MOGENS skulle her have afslået 
formand Ankers remistilbud og i stedet spillet Tb8xb2 og der 
findes ingen redning at vsre for hvid!!



REFERATER FRA DIVERSE TURNERINGER HVOR 
KLUBBENS MEDLEMMER HAR DELTAGET’.

SYDVENSYSSEL EMT 1977. Arrangør Aabybro Skakklub.
Richard Jensen har ordet:
jeg havde fået lyst til at deltgge i en sådan turnering,og hav­
de tilmeldt mig til 2,klasse.
jeg mødte planmæssigt frem i god tid lørdag den 4.6.,med spil­
lerkort og blev hilst velkommen med ordene "jeg gætter på det 
er Richard" fra Svend Nielsen og han fortsatte: vi har fået 
lov til at. flytte dig op i første klasse da det var sløjt med 
tilslutning.M-klassen måtte udgå, og så kunne der lige blive 
en 1. 2. og 3. klasse med hver 8 deltagere. Det dæmpede mit 
mod lidt og ikke mindst dajeg så navnene på mine modstandere, 
Aabybro stillede med 5 divisionsspillere.Sv.Aa.Simonsen fra 
Hjørring M-hold,og endelig Torben Guldberg der er reserve til 
Nørresundby 2.div.hold.Alle dem skulle lille jeg fra Skørping 
B-hold møde,nå men jeg kunne da glæde mig over at få god mod­
stand .
1. runde spillede jeg mod Jens Erik Christensen Aabybro og ef­
ter åbningen syntes jeg ikke han var noget særligt,så jeg bl 
blev modig og åbnede spillet til angreb,hvilket var det han 
sad ogventede påså der røg en bonde. I 25.træk ofrede jeg en 
springer på 2 bønder og fik to fri,men JEjj, fremtvang dronning- 
afbytning og jeg måtte opgive i 38.træk.
2. runde sort mod Imanuel Mogensen.Jeg spillede frækt Lc5 »ax 
varianten i Spanskog fik et vældigt angreb som burde have ført 
til gevinstiy men så lurede han mig i 21. træk og efter 4 timers 
kamp opgav jeg og stod nu med kort rokade på tavlen. Samme I- 
manuel var forøvrigt en herlig fyr at spille imod.
3. runde en marathon match mod Chr.Christensen efter 72 træk, 
REMIS og nu kom jeg da på tavlen med et halvt point.
4. runde sort mod Simonsen og vi spillede remis efter 19 træk.
5. runde hvid mod Kjeld Poulsen.Jeg spillede optimistisk nu, 
men opdagede at man ikke skal tage for mange chancer i denne 
klasse.Jeg soldede en springer,men havde gode chancer frem til 
38. træk,hvorefter det gik tilbage, o point.
S. runde sort mod Svend Nielsen,som måtte give en kvalitet i 
åbningen Nimzoindisk.Jeg ofrede senere kvaliteten tilbage,men 
opgav hængepartiet,da der var udsigt til at skulle spille 3-4 
timer mere samme dag.Måske nok dumt.
$ 7.runde begyndte dramatisk da mit tog var time forsinket 
så der var alleriede gået 35 min ved mit 1.træk,man det lykkedes 
mig at vinde mit første og eneste parti i denne turnering.



Turneringen var virkelig interessant,og med en masse hygge­
lige spillere.Hvis jeg var ung idag ville jeg blitae en evig 
genganger i sådanne turneringer.
Her følger mit gevinstparti fra turneringen.
Hvid:Ego Spillet 26.6.1977.
Sort:Torben Guldberg Nørresundby.
l.Sf3 c5 2.b3 Sf6 3.Lb2 d6 4.e3 g6 5.h3 Lg7 6.a4 b6 7.Sa3 Lb7 
S.Lb5+ Sbd7 9.o-o a6 lo.Le2 o-o 11.d4 Se4 12.c4 f5 13.Dc2 De8 
14.d5 Sd7-f6 15.Tadl g5 16.Sfd2 Dg6 17.Lxf6 Sxf6! 18.Lf3 g4 
19.hxg4 Sfxg4 2o.Lxg4 Dxg4 21.8f3 Tf6 22.Sh2 Dh5 23.f4 Th6 
24.g3 Lf6 25.Dg2 Kf7 26.Sf3 Tg8 27.Kf2 Dg6 28.Thi TxT 29.
TxT e6 3o.dxe6+ Kxe6 Si¥ØtxlaSxkh4x22. 31.Sg5+ Lxg5 32.Dxb7 
Lh4? 33.Dd5+ Kd7 34.gxh4 Dg3+ 35.Ke2 Te8 36.Db7+ Ke6 37.Df3 D 
Dg7? 38.Dd5+ Ke7 39,Db7+ Kf8 4o.DxD KxD 41.Tgl+opgav.
Noter: træk 14:for at lukke diagonalen. 3o.Her tager jeg en 
chance som lykkes, Ke7 var mere truende for mig, 32.Nu har 
hvid en god diagonal med en tidsvindende skak indimellem.
Med Lh4 overvurderer sort nok at hvid efter en skak kan slå 
med g-bonden.Dronning og tårn dækker godt.
Mod Chr. Christensen Aabybro havde jeg som sagt en marathon­
match. I midtspillet overså jeg en offervariant (skinoffer] 
hvor jeg mistede 2 bønder,men jeg var blevet stædig og tog 
hængeparti på grund af at min konge var med i spillet.
Efter 47 træk var stillingen med mig som hvid:
Hvid: Kd6 , Lf3 , og bønder på g3 f4 og e5.
Sort: Kg7 , Lf7 og bønder på h6 g6 f6 e6 og d5.Sort står selv­
følgelig bedst,men efter 72. træk var stillingen følgende: 
Hvid: Kf4,Lh3 og bonde g3.
Sort: Kf6,Lf3 og bønder e4 og h5 og han måtte give remis ef­
ter ca. 8 timers kamp. R R.JENSEN,

Slutstillingen i 1.klasse blev i øvrigt: 1.Kjeld Poulsen & 
Svend Nielsen 5-J point og oprykning til M-klassen.
3,48-5 Torben Guldberg,Jens Erik Christensen og Imanuel Mo­
gensen, SxagxS alle med 3j p. Nr. 6 Chr.Christensen med 2§ p.
7 og 8 Richard Jensen og Svend Aage Simonsen med hver tsr
2 point og ret til at spille i 2.klasse næste gangl



Fra 12. til 15. juli deltog jeg i ovenstående skak­
kongres.Det blev en interessant y turnering,hvor jeg efter 
at have scoret 1J point af 6 muligesagde til mig selv "det 
er bedre at deltage end at vinde". Så jeg har ingen gode 
partier fra turneringen,men kan i stedet fortsile lidt om 
rejsen derover som foregik med DSB,for at støtte Boeriis. 
Med båden over til Harwich fik jeg den værste gyngetur jeg 
nogensinde har fået og folk var søsyge fra en side af. 
Under selve turneringen var der åben i en pub i selve det 
lokale vi spillede i.Det giver altid en vis atmosfære og 
jeg syntes faktisk at det var ret hyggeligt.Øllet smager jc 
godt derovre.

Da jeg rejste fra Manchester mødte jeg op på jernbanesta­
tionen allerede kl.8 om formiddagen og jeg spurgte på stat: 
onen hvad tid toget til Harwich gik,og det skulle være det 
der passede sammen med færgen1.'Boat-train,Boat-train" , åh,j< 
så skal du ikke afsted herfra før kl.15.Dg eftersom jeg ikl 
havde nogen ide om hvornår færgen afsejlede tænkte jeg,jam 
det skal nok passe.Jeg fik så tiden til at gå med at se på 
Manchester,og kl 15 gik det afsted med toget.Efterhånden s 
kl blev 2o den blev 21 og den blev 22 før vi nåede Harwich 
begyndte jeg at få en fornemmelse af at noget var galt. 
Men jeg kom gennem tolden og ombord (næsten) på skibet,da 
det viste sig at denne båd gik til HODHHDFEN i Holland og 
ikke Esbjeg,hvor færgen dertil sej&bde kl 17 samme tid som 
de går fra Esbjerg.Der stod jeg så med 3-g pund på lommen,' 
gående baglæns ud gennem tolden efter diverse forviklinger 
med tolderne og måtte så ti^f'finde en soveplads for natten 
Det lykkedes at finde en pub der havde et par værelser til 
udlejning til en pris der passede mig indtil jeg næste dag 
vekslet t nogle flere danske mønter.
Nå men næste dag mødte jeg op nede ved færgen i god tid og 
ke 5 timer efter at den er sejlet,men min tiltro til jernb 
nefolk er ikke hvad den har været. Dagen kan også godt vær 
lang i en lille by som Harwich når der ikke-er meget andet 
at gøre end at gå og vente på færgen sejler.Resten af ture 
gik forøvrigt udmærket.



Reinbouw Schachkongress 1977

Efter at have været hjemme ag samle kræfter i en ugestid 
tog jeg afsted igen, dennegang til VELP,ARNHEM i Holland, 
ligeledes med BSB, hvor jeg deltog i en 9 rundig turnering 
med normal betænkninstid, (2-J time til 4o træk] det gik 
over al forventning idet jeg scorede 5-g point af S 9. 
Fra Aalborg deltog iøvrigt Niels Kjærulf Jensen der scorede 
4-g point.

Jeg kan kun opfordre andre spillere til at gøre noget 
lignende og rejse ud til andre lande på egen hånd,man får 
altid en førsteklasses modtagelse som skakspiller,og så 
xår ser man også lidt til hvordan man arrangerer skaktur­
neringer i andre lande.Indskuddet var forøvrigt på 17o kr. 
men man fik så 3o kr. tilbage for hvert point man scorede. 
Når man spiller i udlandet er desuden mange dfærke kvinde­
lige spillere med,hvad vi jo ikke er forvænt med herhjemme, 
jeg spillede i denne turnering remis i sidste runde med 
Hollands 3.stærkeste damespiller.

Under denne hovedturnering blev der afholdt en mængde 
andre turneringer bl. a. deltog jeg sideløbende i en så­
kaldt AVON 4 - KAMP,en aftenturnering i grupper på 4 spille 
re.Jeg vandt min gruppe med max. point. 15o kr. i præmie. 
Det skal dog siges at det vist var lokale 3. klassesspilleri



rt korrespondanceparti/ HANS ANDERSEN.
-orhistorien til det følgende parti erden, at jeg sidste år 
spillede et korrespondanceparti (uden begrænsning af betænk­
ningstiden) mod en gammel kammerat fra Skive. Jeg vandt i det 
første parti ret tidligt en bonde og ved hjælp af tør teknik 
(som BENT LARSEN ofte siger omkring lo.træk "og resten var 
blot teknik ..."") vandt jeg efter ca.5o træk. Naturligvis 
ville min modstander have revanche for det,og jeg måtte jo 
næsten gå ind på spøgen(havde jeg bare aldrig).Partiet be­
gyndte i januar og sluttede for nylig og blev i alt fald me­
re livligt end det fra i fjor:
Hvid: Lars Houmøller , Århus. Sort: Hans Andersen.
I. d4 Sf6 2.c4 g6 3.Sc3 d5 (Grunfeld-indisk,der næsten altid 
fører til et livligt og åbent spil.) 4,Sf3 Lg7 5.Lg5 Se4 
6.e3 (dette træk findes ikke i nogen af de teoribøger,jeg 
kender,normalt er 6,Lf4 el.6.cxd5,og jeg spekulerede den­
gang på om trækket kunne gendrives med 6.- f6 el.h6,men 
fandt ikke afgørende varianter.Måske nogle af klubbens teori­
ivrige og - stærke spillere vil forsøge sig’. I alt fald spil­
lede jeg mere traditionelt:) 6.— Sxg5 7,Sxg5 o-o 8,Sf3 (sxd5 
besvares med 8.- e6) 8.- c6 9,cxd5 cxd5 (det eneste parti jeg 
kender med denne stilling,men en anden trækfølge,er en "svær­
vægter" , nemlig Petrosjan-Kortsnoj fra 1973.Petrosjan fortsat­
te med lo.Le2 og stillingen var lige.Bedømmelsen er"hugget" 
fra en teoribog) lo.Db3 (forbereder lang rokade og fremprovo­
kerer lo.- e6 der indsnævrer sorts hvidfeltede løbers mulig­
heder) lo,— e6 ll.o-o-o?’. (meget skarpt og meget dristigt. 
Det havde været forsigtigere at stræbe efter kort rokade. . 
Til gengæld kan hvid nu støde frem på kongefløjen,mens sort 
må igang på modsatte flanke.Situ^ionen tilspidses)
II. - Sc6 12.h4 a6 13.h5 b5 14.hxg6 fxg6 (sorts kongestilling 
er allerede en del mørnet,til gengæld føar tårnet i det føl­
gende en del muligheder i f-linien) 15.Kbl(?) Sa5 16.Dc2 
(16.Db4?? følges af 16.- Txf31 og 17.- Lf8) 16.- b4 17,Sa4 
e5?’ (partiets vendepunkt.Bondeofret giver ganske vist sort 
godt spil i det følgendem, men hvid kan forsvare sig- i alt 
fald mod det jeg spiller’. Sort skulle nok et par træk før 
have anlagt en amden plan gående ud på et par forberedelser 
f.eks. udvikling af Ta8 og Lc8 hvorefter et fremstød på D-
fløjen kunne blive meget stærkt) 18.Sxe5 (hvid må sørge for 
at Lg7 bliver slagtet) 18.- Lxe5 19,dxe5 Lf5 2o.Ld3 Tc8 
21.De2 Ld7 22.b3



(På 22.Lc2 følger 22. - Txc2, 23.Dc2 Lf5, 24.Td3
Lxd3, 25.Dxd3 Txf2. Derimod kunne muligvis spilles
22. Txh7. Sort kan i alt fald ikke slå: 22. - Kxh7?
23. DH5+ Kg7, 24.Dxg6+ Kh8, 25.Dh7A Og på 22. - 
Lxa4 følger 23.Tdhl med stærkt og sandsynligvis 
afgørende angreb.) 22. - Lxa4,’23.bxa4 De8, 24. 
Th4! (Et glimrende træk, der kombinerer anmrebet 
i h-linien med forsvaret af dronningfløj en).
24. - Dxa4 (24. - Dxe5 var måske bedre, men jeg 
overvurderer sorts angrebsmuligheder i det følgen­
de. Nu kunne sort godt tænke sig at spille Txf2, 
men:) 25.Tdhl Sc4, 26.Txh7 Sxe5, 27.Lxa6 Tc5 (Her 
står tårnet ganske godt, blot ikke helt godt nok’) 
28.f4
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(Da stillingen var som ovenfor, fik jeg besøg af 
den meget store skak-kapacitet, klubbens egen N.- 
Chr. Davidsen. Da han så nå stillingen brugte han 
kun få sekunder til at stille diagnosen: afgørende 
fordel for hvid, eller som han nok rettere udtryk­
te det: Sort er afgørende på spanden. Disse ord



fra en sådan eksnert bedrøvede mig selvfølgelig, 
især fordi jeg dengang stadig selv mente, at sort 
havde gode modchancer. Tiden viste desværre, at 
NCD (som sædvanlig!) havde ret. Først ondagede 
jeg, at 28. - Sf7 var dårligt p.g.a. 29.Ld3 og 
så følte jeg mig nødsaget til følgende funnummer:) 
28. - b31? (Snildet med følgende lumskelige bag­
tanke: 29.fxe5 Tfl+!l, 3O.Txfl Tc2, og nu kan den 
sorte konge faktisk undfly alle remisskak-forsøg, 
som regel ved at vandre over nå h.6 - nrøv selv! 
Hvid må derfor snilde 31.Dxc2 bxc2+, fulgt af Kxh7, 
og sort står bedst. Hvid hevde vist nok ikke set 
dette, men desværre snillede han alligevel det 
naturlige...) 29.Th8+Kf7, 3O.Txf8+ Kxf8, 31.axo3 
(Her kunne hvid vist godt sniIle 31.fxep, forsvare 
sig og derefter vinde ubesværet med en officer i 
overskud) 31. - De4 + (31. - Dxb3 fører til
dronningafbytning efter 32.Db2, men med bondeun­
derlegenhed ville jeg hellere fiske 
chancer med damer nå brættet.) 
Ld3 (33.Dxg4?? Dc2+ og 34. -
(Her syntes jeg naive ontimist, 
havde fået en ganske god stilling nåny, 
næste træk er enkelt, smukt og meget stærkt og 
tog modet helt fra mig, 
de.) 34.Kbl! Sxe3(?) 
pinen ud), 35.Db2 Ke7 
ellers planlagt, men der var huller
36. Da3 Dd6 (36. - Db6, 37.Tel eller 36.
37. Da8+ Kg7, 38.Dh8+ Kf7, 39.Th7+ osv.)
Kg7, 38.Dh8+ Kf7, 39. Th7 + Ke6, 
41.Df7^). 36. Dd4 sort ongiver, for
jo en officer.
Jeg synes, at narniet var sjovt og interessant, 
selv om det fik en forkert vinder!! Dog alligevel: 
Har du en gang slået en mand, så hold ham nede og 
nægt ham chance for hævn!
PS: Noterne var delvis Lars Houmøllers, men for os 

begge gælder det, at vi undervejs ikke har gemt 
de varianter, vi har set nå. Med alle noter 
kunne partiet også godt være blevet lidt for 
overvældende at se på og kunne sikkert have 
fyldt klubbladet til sidste side.

efter angrebs- 
32.Kb2 Sg4, 33.

Ta5/). 33. - De6
at jeg faktisk 

men hvids
smukt og meget

som det ses i det følgen- 
(34. - Dxe3 trækker blot 
(eller 35. - d4 (det var 

i analysen) 
' - De7,

37 •Da8 + 
4O.Dg8+ Kf6,

han mister



B-klassen holdturneringen 1977/78,
I år har klubbens B-hold klaret sig godt og er med i spid­
sen af gruppen.Man kan endda med en sejr i sidste kamp på 
5-3 over Alliancen sikre sig oprykning til A-klassen. Sid­
ste afgørende kamp spilles ugen efter 8.1.1978 i Alliancen, 
Aalborg.Gruppen der består af 5 hold er endnu lidt uoversku, 
lig da alle ikke har spillet lige mange kampe men her den 
foreløbige stilling:
Vejgaard
Alliancen
Horsens Hammer
Skørping
Aabybro

16 point for 3 kampe
6 3
8^ 2

14| 3
13 3

Scoringsresultaterne på holdet har været:
Anker Nielsen 11^ 
Richard Jensen 111 
P.Riise Jensen 111 
V.Christensen o o o 
C.Wilhelmsen 111 
Hardy Andersen | 1 o 
Søren Thuesen o o o 
Mogens Jensen -§■ - 1 
S.Jacobsen o
Som det ses 3 spillere der alle har scoret maximum,en virke­
lig god indsats.

5555555555555555555555
Dette nr. af klubbladet er desværre blevet meget for­
sinket grundet stort arbejdspres.Redaktionen håber at det 
udvidede nr, bøder på forsinkelsen. DER EFTERLYSES STADIG 
PARTIER, KOMMENTEREDE, FRA MEDLEMMERNE. Et skakklubblad 
uden partier,ja det er som et lynparti uden ur,hvis man fo 
står hvad jeg mener. Det har knebet gevaldigt til dette nr 
så altså tak - flere indleverede partier...

Redaktion N.C.Davidsen.
desuden hjælp fra:Poul Nielsen,Hans Andersen.C.Wilhelmsen.
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